spasmus, articulorum dolores, neruorum rigores, humiditates, stupores et tremores, ventriculi frigidam et humidam intemperiem, iecoris et lienis infirmitates frigidas, abortum, vteri et ani procidentiam, intestinorum dolores, crurum inflationes, scabiem, impetiginem, cutis vitia, pruritum, squamas, excoriationem, morbum Gallicum, cachexiam, renum dolores, vrinæ difficultatem, colicam, catarrhum, omnes frigidos ac humidos morbos hepatis, lienis, et ventriculi: prosunt item omnibus hominibus frigidis et humidis.

De balneo Hubbadi.

Balneae (quas Huberbad nominant) sesquimiliare distantes à thermis Badænicis sulphur produnt cum cupro, et paucō alumine: sunt qui existimant quidpiam salis admixtum esse. Aqua hæc pota viscerum obstructions expedit: renum et vesicæ calculos conterit: menses sistit. Easdem vires præstat ipsius balnei vsus, et maxime destillationibus ex capite conuenit, scabiei, cæterisque cutis vitiis, vt et difficultati spirandi. Salutares praeterea sunt febribus inveteratis, asthmati, spirandi difficultati, vrinæ difficultati, conuulsis, resolutis, colicis. Sanant quoque menses albos, gonorrhœam, hæmorrhoides immodicos, serpiginem, vitiliginem, ippetiginem, acrochordones, neruos humidos, pruritum.

De balneis Sultzbergensibus,

Sultzbergense balneum cupri, sulphuris, et salis petræ mixturam prodit: aqua hæc quodammodo tepida est et potui grata. Membris resolutis vires restituit: podagram, colicosque dolores curat: iis tamen hujus balnei vsus est infensissimus, qui Veneri nihilominus indulgent. Porro sanat hoc balneum matricis vitia phlegmatica, sterilitatem tam in mulieribus, quam in viris, tumores pituitosos, hydropses, ventriculi vitia, anorexiā, inappetentiam, tormina, calculum renuin, neruorum imbecillitatem, scabiem, pruritum, et alia cutis mala.

De balneis Badenivilensibus

Badenvilense balneum, quod intra Friburgum et Basileam situm est, multum sulphuris, salis autem petræ et aluminis modicum obtinet: in scaturigine quodammodo tepet, sed calor hic aliarum aquarum influxu deperditur. Potu viscerum tollit obstructions, longasque pellit febres, menstrua mouet, asthmaticis competit, et imbecillis ex frigore ventriculis: ejus lotio contusis et luxatis medetur, scabiem, psoram, aliasque cutis maculas emendat: vlcera maligna et phagedænas curat. Dolori-

bus præterea ventriculi, iecoris, lienis, intestinorum et vteri consert, tumoribusque eorum: item cachexia, lentigini, viti-liginis, articulorum imbecillitati, et doloribus prosunt: curant denique podagram, intestina refrigerata, neruorum frigida et humida vitia, et calculum, etc.

De balneis Vvillingensibus.

Vvillingenses ad Herciniam sylam sitæ (quod Nouum bal-neum appellatur) sulphur, et alumem suis produnt viribus: siquidem et defluxionēs exsiccant, stomachumque et imbecilla membra corroborant.

De balneis Brintzbachensibus.

Brintzbachenses cupro constant et ferro: hinc earum aqua si bibatur, febres absunt quartanas, et lienis obstructions liberat. Externa lotio visum acuit, calculo renū vitilis, vlcera maculasque terget, leprasque incipientes. Sanat præterea quartanam, abscessus veteres, pruritum, scabiem, et impetiginem.

De balneis Kibbadensibus.

Balneum (quod Kibbad nominatur) vnum distans à Friburgo miliare, suas à cupro et paucō sulphure vires habet: oculis est accommodatissimum, calculos renū expellit, et malignas curat scabies, pruritumque compescit. Sanat præterea asthma, raucedinem, vocis nocumenta, thoracis frigidos affectus, hydropem, vlcera maligna, tumores, œdemata, fistulas, gangrænas, pustulas, cancrum, stupores, convulsiones, ventriculū imbecillem, articulorum morbos, mollificationem neruorum et membrorum, omnes denique affectus frigidos et humidos.

De balneo (Glotterbad.)

Quod vero Glotterbad dicitur intra Friburgum et Vvaldkirchen situm, sua seaturigine cuprum profert cum paucō sulphure: ictericis vitilissimum est, lienis etiam obstrunctiones expedit. frido et humido ventriculo et bulimiae conductit, ut et febribus diurnis Curat præterea oculorum caliginem, oris, glandularum et vuæ vitia, narium et sedis excrescentias, vlcera fordida, iecinerosos, et scabiem.

De balneo Zuckenthalensi.

Balnevum Zuckenthaler dictum non procul à Friburgo et Vvaldkirchen distans, sulphur in se continet, alumem, sal et

halinitrum: quo fit ut hydropicis, asthmaticis, vtero refrigerato et albis menstruorum profluuiis conducatur: competit etiam scabiosis et lassitudini. Confert praeterea convulsionibus, stupori, oculorum caligini, aurium tinnitus, congelationi, subeth, mollificationi nervorum, paralisi, oscillationi, ructui, scrophulis, pruritui, pustulis, polypo, acrochordonibus, maculis, tumoribus flatuosis, difficultati spirandi, omnibus morbis frigidis et humidis, viceribus malignis et serpentibus, omnibus denique cutis vitiis.

De balneo Sultzensi.

Sultzense balneum à Friburgo miliaria duo distans prope oppidum Sultzberg dictum, sale constat, et bitumine: tumefactis conduceat genitalibus vteroque et nervis imbecillis, et quibus a colica vires dejectae sunt. Hoc habet inconvicem: nam si caput hac aqua madefiat nimia humiditate intumescit.